

e. Creto nisto ter sido... r, mas que fica insano...

que não fiz, que teria... da esquerda, do meio...

que não seria... o mais sonoras são... pontos de exclamação...

os outros. Não importa quem... anônimo.

os anos e todos juntos... es de nosso tempo, é a que...

ênão enriquecendo seu... ligadas ao apodrecimento...

reou 15 vezes... eira em 1949

cedido pelo FMI foi de... 38 milhões; em 1938, de...

WATYKAN - Papież Jan Paweł II oświadczył oficjalnie, że o Brasil se rozumie...

- BATATAS

p. futuro, será realizado... as, em Contenda-PR...

o leve Batatas para casa... CAPITAL DA BATATA

TYGODNIK KATOLICKI SPOŁECZNO-KULTURALNY - ZAŁOŻONY W 1920 ROKU - LUD (O POVO) O MAIOR JORNAL POLONES DA AMER. LATINA - FUNDADO EM 1920 - KURYTYBA - 18 STYCZNIA (Janeiro) - 1983 - Nr 3.809 - (2/83)

Przyczyny kryzysu w Brazylii

Wielki kryzys ekonomiczny jaki przeżywa obecnie Brazylia nie jest wyjątkiem. Nie tylko kraje nierozwinięte, lecz nawet państwa wysoko uprzemysłowane są ofiarami kryzysu ekonomicznego.

rowni wodnych, oraz 11-kilometrowego mostu łączącego Rio z Niterói.



ERNANE GALVEAS, minister Skarbu, popiera całą duszą oszczędnościową politykę ekonomiczną, by polepszyć przynajmniej częściowo krytyczną sytuację kraju. Nadmienił on m. in., że Brazylia otrzymała dotąd 2,5 miliarda dolarów od banków zagranicznych...

siłowni atomowych, których koszt był oceniany przed kilkoma laty na 20 mld. dolarów...

Sama budowa zapory i elektrowni wodnej w Itaipu kosztować będzie skarb państwa sumę 14 mld. dolarów.

W El Salvador wrzało

Garnizon wojskowy w prowincji Cabanas w El Salvador pod wodzą pułkownika Sigifredo Pereza zbuntował się, wyrzucając posłuszeństwo ministrowi obrony - gen. Guallemu Garcia.

zwaga dowódcy i gotów był z bronią w ręku stawić czoło oddziałom rządowym. Pułk. Perea popierał lotnictwo o dziesięć batalionów piechoty z innej prowincji.

zdania, że w walce z powstańcami używać należy małych i lotnych oddziałów, które powinny atakować powstańców w ich własnych reductach. Oddziały powstańcze liczą 4 tys. ludzi...

Papież mianuje 18-tu kardynałów

W początkach grudnia ub. roku Ojciec św. Jan Paweł II ogłosił listę nowych osiemnastu kardynałów, którzy w lutym otrzymają kapelusze kardynalskie.



Ks. PRYMAS JÓZEF GLEMP, arcybiskup Gniezna i Warszawy, został mianowany kardynałem przez Ojca świętego Jana Pawła II, obejmując wakującą godność po niedziałającej pamięci Ks. Prymasa Stefana Wyszyńskiego...

trzymal godności kardynalskiej. Spośród innych nominatów na wyróżnienie zasługują: francuski jezuita - filozof ks. Henri de Lubac - lat 80, który choć nie miał żadnej godności kościelnej...

NATO odrzuca propozycje z Pragi

Jak wiadomo, kraje należące do Układu Warszawskiego wzięły czynny udział w konferencji tegoż ukł. w Pradze.



GEORGE HERBERT WALKER BUSH, wiceprezydent Stanów Zjednoczonych, wyraził się, że państwa NATO powinny z ugodą przedyskutować propozycje Układu Warszawskiego na temat ograniczeń zbrojeniowych i zawarcia paktu o nieagresji między Paktem Warszawskim i NATO.

cać europejski ruch pacyfistyczny. Tymczasem rzecznik Biłego Domu - John Hughes oświadczył w Waszyngtonie, że Stany Zjednoczone zawsze były i są skłonne przyjąć szczerą ideę mogącą zapewnić pokój światowy...

Siłły Paktu Warszawskiego

W związku z propozycjami Paktu Warszawskiego skierowanymi pod adresem państw należących do NATO - zachodni rzecznicy wojskowi nie przesłali informacji...

- 1. Sam Związek Sowiecki ma do dyspozycji 3.705.000 żołnierzy, 50 tys. czołgów, 20 tys. armat i 5 tys. samolotów bojowych.
2. Państwa należące do Paktu Warszawskiego tj. Bułgaria, Polska, Węgry, Niemcy Wschodnie, Czechosłowacja i Rumunia liczą (bez ZSRR) 1.114.000 żołnierzy...

- Ważne Wydarzenia -

- WASZYNGTON - Satelita sowiecki Kosmos 1402 uległ dezintegracji w przestrzeni kosmicznej.
WARSZAWA - Władze wojskowe zabroniły działakom Polaków współpracować z agencjami zagranicznymi lub z ambasadą amerykańską.
KURYTYBA - Przyszły gubernator Parany José Richa zapowiedział, że jego pierwszym dekretem będzie powołanie wszystkich funkcjonariuszy stanowych...

- WATYKAN - Papież Jan Paweł II oświadczył oficjalnie, że o Brasil se rozumie...
LONDYN - Premier Wielkiej Brytanii pan Thatcher ostawił Wyspy Falklandzkie, gdzie przetrwała została mieszkancka i garnizon z wielkimi owojcami.
BRASILIA - Minister Kopańki i Emergii - Cesar Cals zarządził, że dalsza budowa dwóch siłowni atomowych: Anhelita, ze względu na ciężką sytuację ekonomiczną.
LONDYN - Istnieje możliwość nawiązania stosunków przyjaznych między ZSRR i Izraelem, które zerwane zostały w 1987 roku podczas wojny izraelsko-egipskiej.

- KABUL - Silne trzęsienie ziemi miało miejsce na północy Afganistanu, w prowincji Bablam. Zginęło ponad 40 osób, a tysiące odniosło rany.
PALERMO - Mafia sycylijska dokonała siedem zabójstw w okresie Bożego Narodzenia.
BRASILIA - Partia PMDB ma posiadać w Federalnej Izbie Deputowanych 20 członków, zaś jej liderem w tej Izbie ma być jeden z trzech kandydatów: Freitas Nobre, Piamenta da Veiga lub Ademar Santillo.
PARYZ - Według oświadczenia ks. E. Platiera-koordynatora pomocy humanitarnej dla Polski- jest w Polsce 700 tys. osób niedożywionych. Niedostatek pożywienia, ciepłej odzieży i opału dotyka głównie osobom starszym i dzieciom.













